АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2018 г. Ессентуки № 1061

О проведении православной
выставки-ярмарки
«Благословенный Кавказ»

В целях духовно-просветительского и культурного развития гостей и

жителей города-курорта, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить ООО «Выставочный Центр «РОСТЭКС» проведение

православной выставки-ярмарки «Благословенный Кавказ» (далее –

выставка-ярмарка) с 13 по 19 сентября 2018 года на Театральной площади

города Ессентуки.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению выставки-ярмарки согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Генеральному директору ООО «Выставочный Центр «РОСТЭКС»

С.Н.Некрасову:

3.1. Разработать и утвердить программу мероприятий по подготовке и

проведению выставки-ярмарки в срок до 27 августа 2018 года.

3.2. В целях обеспечения охраны общественного порядка во время

проведения выставки-ярмарки, в срок до 27 августа 2018 года заключить

договор с частным охранным предприятием либо отделом вневедомственной

охраны.

3.3. Заключить договор с муниципальным бюджетным учреждением

«Комбинат благоустройства города Ессентуки» (П.Н.Ткаченко) о

своевременной и качественной уборке занимаемой территории.

4. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин) в пределах своей компетенции

организовать взаимодействие с силовыми ведомствами города Ессентуки по

обеспечению общественной безопасности при проведении выставки-

ярмарки.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города-

курорта Ессентуки» (О.А.Горбачев) на время проведения выставки-ярмарки в

пределах своей компетенции обеспечить безопасное пребывание людей.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ю.В.Джигарханова) организовать работу общественного

транспорта и транспорта, обеспечивающего проведение выставки-ярмарки.

7. Рекомендовать:

7.1. Отделу МВД России по городу Ессентуки  (П.Н.Ушкалов) в

пределах своей компетенции обеспечить охрану общественного порядка при

проведении  выставки-ярмарки.

7.2. Пожарной части № 19 ПЧ ОФПС 2 по Ставропольскому краю

города Ессентуки (Д.С.Сидоркин) организовать дежурство пожарной службы

во время проведения выставки-ярмарки.

7.3. Акционерному обществу «Ессентукская сетевая компания»

(С.В.Кайшев) в пределах своей компетенции обеспечить подключение и

подвод электричества к павильонам и дежурство электрика во время

проведения выставки-ярмарки.

7.4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Ставропольского края «Ессентукская городская станция скорой медицинской

помощи» г. Ессентуки (В.В.Шматков) при  проведении выставки-ярмарки

организовать дежурство бригады скорой помощи.

7.5. Организатору концертной деятельности (Н.В.Орлов) обеспечить

техническую подготовку сцены и  озвучивание выставки-ярмарки.

8. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

9. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить информацию об

организационном комитете на официальном сайте администрации города

Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Баскина М.А.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы города Ессентуки                                                               А.Ю. Некристов

____________________________________________________________________________

Проект постановления вносит
начальник управления
экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки                                                                                        Н.С.Шипулин

Проект визируют:

первый заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                                                        Е.В.Герасимов

заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                                                             М.А.Баскин

заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                                                             Н.В.Попова

заведующий
отделом правового
обеспечения администрации города Ессентуки                                                        Д.В.Красковский

заведующий
общим отделом
администрации города Ессентуки                                                                                         М.К.Шелевей

Проект постановления подготовил
начальник отдела экономики и
торговых отношений управления
экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки                                                                                 М.Н.Колесникова

                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                      постановлением администрации

                                            города Ессентуки
                                                     Ставропольского края

       от 17.08.2018 №  1061

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению православной
выставки-ярмарки «Благословенный Кавказ»

Баскин Михаил

Анатольевич

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель организационного

комитета

Шипулин Николай

Сергеевич

начальник управления экономического

развития и торговли администрации города

Ессентуки, заместитель председателя

организационного комитета

Тяпченко Наталья

Вячеславовна

заместитель начальника управления

экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки, секретарь

организационного комитета

Члены оргкомитета:

Банин Антон

Анатольевич

заведующий отделом административных

органов  и общественной безопасности

администрации города Ессентуки

Герасимов Евгений

Васильевич

первый заместитель главы администрации

города Ессентуки

Горбачев Олег

Анатольевич

начальник муниципального казенного

учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям городского округа города-курорта

Ессентуки»

Джигарханова Юлия

Валерьевна

исполняющая обязанности начальника

управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки

Ежек Михаил

Юрьевич

начальник управления культуры, искусства и

молодежной политики администрации города

Ессентуки

Кайшев Сергей

Владимирович

исполнительный директор акционерного

общества «Ессентукская сетевая компания»

(по согласованию)

Корчевный Юрий

Юрьевич

директор муниципального бюджетного

учреждения «Ессентуки сегодня»

Красковский Дмитрий

Владимирович

заведующий отделом правового обеспечения

администрации города Ессентуки

Легецкий Андрей

Николаевич

исполняющий обязанности управляющего

делами администрации города Ессентуки

Некрасов Сергей

Николаевич

генеральный директор ООО «ВЦ «РОСТЭКС»

Орлов Николай

Вадимович

организатор концертной деятельности

(по согласованию)

Попова Надежда

Васильевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки

Рудобаба Сергей

Алексеевич

начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации города

Ессентуки

Сидоркин Дмитрий

Сергеевич

начальник пожарной части № 19 ОФПС 2

по Ставропольскому краю города Ессентуки

(по согласованию)

Ткаченко Павел

Николаевич

директор муниципального бюджетного

учреждения «Комбинат благоустройства

города Ессентуки» (по согласованию)

Ушкалов Петр

Николаевич

начальник ОМВД России по городу Ессентуки

(по согласованию)

Шматков Владимир

Васильевич

главный врач государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского

края «Ессентукская городская станция скорой

медицинской помощи» города Ессентуки

(по согласованию)

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                                                    А.Н.Легецкий